

**GEV Varme A/S**

**Tårnvej 24, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 25 52 57 95**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022.

---

**René Heiselberg Gier**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GEV Varme A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 52 57 95 Hjemsted: Grindsted, Billund kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Kristensen, Formand Knud Hoff Lauridsen, Næstformand Carsten Skov Hansen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Gert Schønning Anni Thrane
<b>Direktion</b>	René Heiselberg Gier
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	GEV Holding A/S Tårnvej 24, 7200 Grindsted

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	43.935	37.491	43.918	53.838	67.942
Bruttoresultat	8.041	9.712	7.067	23.722	14.412
Resultat af primær drift	1.631	2.226	-780	-888	4.521
Finansielle poster, netto	-892	-2.185	-892	-2.165	-563
Årets resultat	0	0	0	0	0
Årets resultat iht. VFL	-8.357	257	9.176	-727	-4.209
<b>Balance:</b>					
Balancesum	147.393	154.042	165.597	177.043	195.856
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.433	13.183	12.117	4.942	6.968
Egenkapital	7.146	7.146	7.146	15.000	15.000
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	18,3	25,9	16,1	44,1	21,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,7	5,9	-1,8	-1,6	6,7
Likviditetsgrad	130,9	113,5	143,4	290,6	239,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Bruttomargin** 
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Overskudsgrad (EBIT-margin)** 
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Likviditetsgrad** 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er fjernvarmestyring, herunder produktion og distribution i henhold til varmeforsyningsloven.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 43.935 t.kr. mod 37.491 t.kr. sidste år. Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen udgør 2.239 t.kr. mod -8.043 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Over-/underdækning jf. varmeforsyningsloven

Selskabet er underlagt lov om varmeforsyning. Dette indebærer, at der skal udarbejdes et reguleringsregnskab for opgørelse af over-/underdækning, som skal indregnes i taksterne det efterfølgende år. "Hvile-i-sig-selv" regnskabet for 2020 udviste en gæld til forbrugerne på 9.433 t.kr. mens dette års "hvile-i-sig-selv" regnskab viser, at GEV Varme A/S har en gæld til forbrugerne på 1.076 t.kr.

### CO2-kvoter

Selskabet har en beholdning af CO2-kvoter pr. 31. december 2021 på 57.014 t.kr. De overskydende CO2-kvoter forventes solgt over perioden 2022-2025.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Nettoomsætning	43.934.906	37.490.717
Indregnet over-/underdækning i kommende års priser	8.356.959	-257.217
Direkte omkostninger	-35.664.332	-30.100.658
Andre driftsindtægter	50.606	850.606
Årets regulering af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne	-2.238.547	8.043.130
Andre eksterne omkostninger	-6.398.153	-6.314.423
<b>Bruttoresultat</b>	<b>8.041.439</b>	<b>9.712.155</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.332.065	-7.381.009
Andre driftsomkostninger	-77.897	-104.940
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.631.477</b>	<b>2.226.206</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.089.902	0
Andre finansielle indtægter	581	0
Nedskrivning af anlægsbidrag	-1.440.000	-1.440.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-542.926	-745.206
<b>Resultat før skat</b>	<b>739.034</b>	<b>41.000</b>
Skat af årets resultat	-739.034	-41.000
<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	20.522.661	21.260.711
3 Produktionsanlæg og maskiner	10.218.977	11.574.356
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.474.100	84.123.351
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.867.782	407.874
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>117.083.520</u>	<u>117.366.292</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	14.600	14.600
5 Anlægsbidrag	8.400.000	9.840.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.414.600</u>	<u>9.854.600</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>125.498.120</u></b>	<b><u>127.220.892</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	931.050	782.173
Varebeholdninger i alt	<u>931.050</u>	<u>782.173</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.709	15.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.684.435	22.498.150
Udskudte skatteaktiver	0	74.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	41.966	0
Andre tilgodehavender	3.236.215	3.019.040
Tilgodehavender i alt	<u>20.964.325</u>	<u>25.606.341</u>
Likvide beholdninger	0	432.430
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.895.375</u></b>	<b><u>26.820.944</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>147.393.495</u></b>	<b><u>154.041.836</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.146.000	7.146.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.146.000</b>	<b>7.146.000</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	707.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>707.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kommunekredit	21.413.667	23.962.283
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	96.001.446	93.762.899
Periodeafgrænsningsposter	5.396.069	5.532.125
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	122.811.182	123.257.307
6 Kortfristet del af langfristet gæld	3.408.919	3.424.042
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	1.076.154	9.433.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.764.841	6.902.974
Gæld til tilknyttede virksomheder	369.432	3.787.130
Anden gæld	109.967	91.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.729.313	23.638.529
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>139.540.495</b>	<b>146.895.836</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>147.393.495</b>	<b>154.041.836</b>
1 CO2-kvoter		
7 Eventualposter		
8 Nærtstående parter		

## Noter

### 1. CO2-kvoter

Selskabet har en beholdning af CO2-kvoter pr. 31. december 2021 på 57.014 t.kr. De overskydende CO2-kvoter forventes solgt over perioden 2022-2025.

	2021 kr.	2020 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.568	178.651
Andre finansielle omkostninger	513.358	566.555
	<b>542.926</b>	<b>745.206</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talingen for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	32.741.777	137.079.669	146.064.518	407.874
Tilgang	0	136.287	4.453.099	1.843.896
Afgang	0	0	0	-383.988
Overførsler	0	-14.221	709.893	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.741.777</b>	<b>137.201.735</b>	<b>151.227.510</b>	<b>1.867.782</b>
Af- og nedskrivninger				
primo	11.481.066	125.505.313	61.941.167	0
Årets afskrivninger	738.050	1.477.445	4.116.573	0
Overførsler	0	0	695.670	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>12.219.116</b>	<b>126.982.758</b>	<b>66.753.410</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.522.661</b>	<b>10.218.977</b>	<b>84.474.100</b>	<b>1.867.782</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris primo	14.600	14.600		
Kostpris ultimo	<b>14.600</b>	<b>14.600</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.600</b>	<b>14.600</b>		
<b>5. Anlægsbidrag</b>				
Kostpris primo	14.400.000	14.400.000		
Kostpris ultimo	<b>14.400.000</b>	<b>14.400.000</b>		
Nedskrivninger primo	-4.560.000	-3.120.000		
Årets nedskrivninger	-1.440.000	-1.440.000		
Nedskrivninger ultimo	<b>-6.000.000</b>	<b>-4.560.000</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.400.000</b>	<b>9.840.000</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kommunekredit	23.999.219	2.585.552	21.413.667	11.277.821
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	96.001.446	0	96.001.446	0
Periodeafgrænsningsposter	6.219.436	823.367	5.396.069	2.928.021
	<b>126.220.101</b>	<b>3.408.919</b>	<b>122.811.182</b>	<b>14.205.842</b>

Periodeafgrænsningsposter består af modtagne tilslutningsafgifter, som indtægtsføres over 15 år samt modtagne tilskud vedrørende anlægsprojekter der indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at der foretages afskrivninger på de tilskudsberettigede aktiver.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig at aftage overskudsvarme fra leverandør. Den årlige overskudsvarme som selskabet er forpligtet til at aftage udgør ca. 35.000 MWh årligt. Den faktiske overskudsvarme som selskabet er forpligtet til at aftage årligt kan dog udgøre et andet beløb afhængig af den årlige produktion heraf. Aftalen kan opsiges med 48 måneders varsel.

Der er indgået samarbejdsaftale om generel ledelse og IT-samarbejde med tilnyttet virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 1.788 t.kr.

Selskabet deltager i en cash pool ordning med GEV Holding A/S og dennes datterselskaber. Ved deltagelse i cash pool ordningen hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. december 2021 udgør trækket på cash pool ordningen 9.361 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV Holding A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

GEV Holding A/S

Moderselskab

Tårnvej 24

7200 Grindsted

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel mellem nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje, IT-samarbejde, opgaver mod timebetaling samt aftaler om administration og generel ledelse m.v. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GEV A.m.b.A., Grindsted, Billund kommune, CVR-nr. 26 61 23 30.